

ENISA

Presupuesto 2018

Avance
2017

Var. %
18/AV17

Presupuesto
2017

Var. %
18/PP17

(en euros)

Ingresos explotacion

Inversiones financieras euros

INVERSIONES A 31/12	23.550.000,00
---------------------	---------------

INVERSIONES NUEVAS	Saldo medio	Intereses	Comisiones	
Línea EBT	11.500.000,00	414.000,00	8.214,29	
Línea Pyme	30.000.000,00	1.080.000,00	21.428,57	
Línea Jóvenes	11.500.000,00	431.250,00	8.214,29	
Subtotal	53.000.000,00	1.925.250,00	37.857,14	1.963.107,14
TOTAL VIVAS + NUEVAS				25.513.107,14

De particip. en instrumentos de patrimonio	500.000,00
--	------------

Ingresos Subvenciones	2.000.000,00
Otros Ingresos	

Total ingresos de explotación

28.013.107,14

27.137.146,22

3,23%

24.947.707,29

12,29%

Gastos explotacion

1. Recursos Humanos	2.933.500,00
2. Gastos Corrientes	1.098.591,61
Amortizaciones	230.000,00
3. Gastos de Funcionamiento	1.301.127,01
Gastos Provisiones por Préstamos	5.400.000,00
Beneficio Transferido Estado	9.500.000,00
	Por morosidad

Otras Partidas	
----------------	--

Total gastos de explotación

20.463.218,62

19.380.995,92

5,58%

17.990.894,00

13,74%

Resultado de explotación

7.549.888,52

7.756.150,30

-2,66%

6.956.813,29

8,53%

ENISA

Presupuesto 2018		Avance 2017	Var. % 18/AV17	Presupuesto 2017	Var. % 18/PP17
(en euros)					
Intereses C/C, IPF y Deuda Pública	Tesorería	5.000,00			
Resultado Enajenaciones					
Total ingresos financieros		5.000,00	-56,96%	5.000,00	0,00%
Por saldos en cuentas corrientes		30.000,00			
Deterioro del Valor de Inversiones	Provisiones sociedades participadas	2.000.000,00			
			0,00%	2.000.000,00	0,00%
Total gastos financieros		2.030.000,00	1,50%	2.000.000,00	1,50%
Resultado financiero		-2.025.000,00	1,84%	-1.995.000,00	101,50%
Beneficio antes de impuestos		5.524.888,52	-4,21%	4.961.813,29	11,35%
Impuesto de Sociedades		2.557.466,56			
			-2,77%	2.388.543,99	7,07%
Beneficio después de impuestos		2.967.421,96	-5,42%	2.573.269,30	15,32%